
 

 

Lietuvos Respublikoje nustatytų 

nelydimų nepilnamečių užsieniečių, 

kurie nėra prieglobsčio prašytojai, 

amžiaus nustatymo, apgyvendinimo ir 

kitų procedūrinių veiksmų bei 

paslaugų jiems teikimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 
 

      NELYDIMO NEPILNAMEČIO UŽSIENIEČIO  

APKLAUSOS LAPAS  
___________Nr. ____________ 

        Nuotrauka                                                           
 

          35x45 mm                          

  (apklausos data, vieta)
 
 

1. Pavardė    _____________________________________________________________________  

2. Vardas (-ai)  ___________________________________________________________________  

3. Lytis         _____________________________________________________________________           

4. Gimimo data ir vieta    ___________________________________________________________  

5. Pilietybė   _____________________________________________________________________ 

6. Užsienio kalbos (nurodyti kalbas, kuriomis gali kalbėti, skaityti, rašyti)   

________________________________________________________________________________ 

7. Gyvenamoji vieta kilmės valstybėje     _______________________________________________  

8. Paskutinė gyvenamoji vieta                  _______________________________________________ 

9. Duomenys apie šeimą (kiekvieno šeimos nario pavardė, vardas (vardai), gimimo data ir vieta, 

pilietybė, gyvenamoji vieta): 

9.1. tėvas  _______________________________________________________________________ 

9.2. motina______________________________________________________________________        

9.3. kiti giminaičiai (giminystės ryšys, pavardė, vardas (vardai), gimimo data ir vieta, pilietybė, 

gyvenamoji vieta) ar teisėti atstovai___________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

10. Išsilavinimas 

_______________________________________________________________________________  



2 

 

 

11. Teistumas (kada ir kokiam laikotarpiui, už kokį nusikaltimą, bausmės atlikimo vieta ir 

paleidimo data) ___________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

12. Duomenys apie turimus asmens tapatybę, pilietybę patvirtinančius dokumentus: 

12.1. pasas ar kelionės dokumentas (nurodyti)  

_______________________________________________________________________________ 

12.2. paso, kelionės dokumento serija, numeris      

________________________________________________________________________________ 

12.3. išdavimo data ir vieta 

________________________________________________________________________________   

12.4. galioja iki               

________________________________________________________________________________   

12.5. kiti dokumentai 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

13. Užsienio valstybių vizos, leidimai gyventi šalyje (nurodyti, kokios valstybės viza ar leidimas 

gyventi šalyje kada ir kur išduoti, koks jų galiojimo laikas, arba pridėti paso puslapių kopijas) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

14. Kelionės dokumento neturėjimo priežastis, jei nelydimas nepilnametis užsienietis jo neturi 

(nurodyti, kas, kur ir kada buvo išdavęs anksčiau turėtą kelionės dokumentą ir koks buvo jo 

galiojimo laikas, ar buvo jame užsienio valstybių vizos, leidimai gyventi šiose šalyse)  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
15. Išvykimo iš paskutinės nuolatinės gyvenamosios vietos data, vieta ir priežastis ______________ 

________________________________________________________________________________ 

16. Po išvykimo iš paskutinės nuolatinės gyvenamosios vietos aplankytos valstybės (nurodyti datas)  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

17. Valstybė, į kurią vyko, vykimo į ją tikslas    

______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 



3 

 

 

________________________________________________________________________________ 

18. Atvykimo į Lietuvos Respubliką aplinkybės: 

18.1. data _______________________________________________________________________ 

18.2. Lietuvos Respublikos valstybės sienos perėjimo vieta    

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

18.3. Lietuvos Respublikos valstybės sienos perėjimo būdas  _______________________________ 

18.4. atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslas     __________________________________________ 

19. Gyvenamoji vieta Lietuvos Respublikoje ir asmenų, pas kuriuos atvyko ar gyveno Lietuvos 

Respublikoje, duomenys (vardai, pavardės, gimimo data, gyvenamoji vieta) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

20. Ar pageidauja sugrįžti į kilmės valstybę (nurodyti valstybės pavadinimą, jei nepageidauja 

sugrįžti, nurodyti priežastį)__________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

21. Papildoma informacija  __________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Apklausa vyko     kalba 

Apklausė                                 ___________                           

              
(įstaigos ir pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                              (vardas ir pavardė) 

Apklaustasis nelydimas nepilnametis užsienietis    ______               ____________________                                                                           



4 

 

 

                                                                                   
(parašas)                                      (vardas ir pavardė) 

Asmuo, supažindinęs nelydimą nepilnametį užsienietį su jo teisėmis, nurodytomis Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 32 straipsnio 2 dalyje 

  _________  __________________ 
      

(parašas)
                         

      (vardas ir pavardė) 
 

Iš                     kalbos į                               kalbą       vertė su administracine atsakomybe pagal 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 187
2
 straipsnį už melagingą 

vertimą susipažinęs (-usi):  

Kiti apklausoje dalyvavę asmenys ____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 
 (parašas, vardas ir pavardė, gimimo data arba asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas)  

Nelydimo nepilnamečio užsieniečio teisės 

1. Nelydimiems nepilnamečiams užsieniečiams, neatsižvelgiant į jų buvimo Lietuvos 

Respublikos teritorijoje teisėtumą, jų buvimo laikotarpiu Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka turi būti nustatyta laikinoji globa (rūpyba). Nelydimo nepilnamečio užsieniečio laikinasis 

globėjas (rūpintojas) atstovauja nelydimo nepilnamečio užsieniečio interesams. 

2. Nelydimi nepilnamečiai užsieniečiai, neatsižvelgiant į jų buvimo Lietuvos Respublikos 

teritorijoje teisėtumą, turi šias teises: 

1) būti aprūpinti nemokama gyvenamąja patalpa bei būti išlaikomi Lietuvos Respublikoje 

socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka; 

2) mokytis bendrojo lavinimo ir profesinėse mokyklose švietimo ir mokslo ministro 

nustatyta tvarka; 

3) nemokamai gauti būtinąją medicinos pagalbą sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka; 

4) nemokamai gauti socialines paslaugas socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta 

tvarka; 

5) naudotis valstybės garantuojama teisine pagalba, jeigu Lietuvos Respublikos įstatymai 

nenumato kitaip; 

6) susisiekti su Lietuvos Respublikos nevyriausybinių ar tarptautinių organizacijų atstovais. 

 
_______________ 


